
яа-5 
№ 293-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 24.03.2022 № 322  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

«Обеспечением жильем молодых семей на территории Чудовского 
муниципального района на 2021-2023 годы» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых 

семей на территории Чудовского муниципального района на 2021-2023 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Чудовского муниципального 

района от 26 мая 2020 года № 445, (далее – муниципальная программа), 

следующие изменения: 

1.1. в Паспорте муниципальной программы: 

1.1.1. изложить пункт 5 «Цели, задачи и целевые показатели 

муниципальной программы» в следующей редакции: 

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 

№ 
п/п 

Задачи муниципальной программы, 
наименование и единица измерения целевого 

показателя 

Значение целевого 
показателя по годам: 

2021 2022 2023 

1 Цель 1. Финансовая поддержка в решении жилищной проблемы 
молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися 
в улучшении жилищных условий 

1.1 Задача 1. Обеспечение предоставления молодым семьям социальных 
выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального 
жилого дома, а также создание условий для привлечения молодыми 
семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств 
кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, 
в том числе ипотечные кредиты, для приобретения жилого помещения 
или строительства индивидуального жилого дома 

1.1.1 Количество молодых семей, получивших 
свидетельства о праве на получение 
социальной выплаты на приобретение жилого 
помещения или строительство 
индивидуального жилого дома и улучшивших 
жилищные условия (ед.) 

2 2 2 

»; 



2 

 

1.1.2. изложить пункт 7 «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы по годам реализации (руб.)» в следующей 

редакции: 

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы по 

годам реализации (руб.): 

Год Источник финансирования (руб.) 

бюджет 
муниципаль-
ного района 

областной 
бюджет 

федераль-
ный бюджет 

внебюджетные 
средства 

всего 

2021  374348,06 869448,35 495929,59 1026788,50 2766514,50 

2022 289438,33 653384,64 410298,03 2512939,00 3866060,00 

2023 289438,33 653384,64 410298,03 2512939,00 3866060,00 

ВСЕГО 953224,72 2176217,63 1316525,65 6052666,50 10498634,50 

___________________________ 

<*> Объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период. 

Внебюджетные средства - средства кредитных и других организаций, 

предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, а также 

собственные средства граждан.»; 

1.1.3. изложить второй абзац пункта 8 «Ожидаемые конечные результаты 

реализации муниципальной программы» в следующей редакции: 

«количество молодых семей, получивших свидетельства о праве на 

получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или 

строительство индивидуального жилого дома и улучшивших жилищные 

условия, ед.: 

2021 год 2022 год 2023 год 

2 2 2 »; 

1.2. изложить строку 1.3.1 Мероприятий муниципальной программы в 

новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района          Н.В. Хатунцев 
 
          



 

 Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 24.03.2022 № 322  

 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполнители Срок 
реали-
зации 
(годы) 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципаль-
ной 

программы) 

Источники 
финанси-
рования 

Объем финансирования по годам (руб.) 

2021 2022 2023 

1.3.1 Выплаты молодым семьям, 
получившим свидетельства 
о праве на получение 
социальной выплаты на 
приобретение жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуального жилого 
дома и улучшение 
жилищных условий 

комитет 2021-
2023 

1.1.1 федеральный 
бюджет 

495929,59 410298,03 410298,03 

областной 
бюджет 

869448,35 653384,64 653384,64 

бюджет 
муниципаль-
ного района 

374348,06  289438,33 289438,33 

внебюджетные 
источники 

1026788,50 3866060,00 3866060,00 

__________________________ 


